

1. Varmecentralen

Vi er i fortsat dialog med Hillerød Forsyning omkring kommende udrulning af fjernvarme. Nu er projektet endeligt godkendt af kommunalbestyrelsen, og vi vil derfor snart modtage kontraktudspil fra dem. HF afventer endelige priser på etableringen af forsyningsledningen fra Hammersholt til Ny Hammersholt.

Vores rådgiverfirma C:Raadgivning har udskiftet vores kontaktperson, og vi er i proces med udfærdigelse af udbudsmateriale for ombygning af varmecentralen.

Når vi har gennemført udbuddet, vil vi have et større overblik over den samlede økonomi – og herefter kan vi indkalde vi til ekstraordinær generalforsamling for endelig beslutning.

2. Varmebidrag – ingen opkrævning april 2023

Foreningen har modtaget årsopgørelsen fra vores gasleverandør, Andel Energi A/S. Opgørelsen viser at vi i 2022 har brugt 28% mindre gas end året før. Samtidig er gasprisen i 2022 endt på et lidt lavere niveau end frygtet. Det betyder at vi som forening har betalt næsten kr. 600.000 for meget i aconto bidrag til Andel Energi A/S i 2022. Derfor kan vi meddele jer at I ikke skal betale varmebidrag til april. Så når opkrævningen ikke fremgår af jeres betalingserviceoversigt for april, er det ikke en fejl! Næste bidrag skal i stedet betales til juli. Vi har dog endnu ikke fastsat størrelsen på de kommende varmebidrag. Som det sikkert er mange bekendt, er gasprisen fortsat med at falde i 2023, dog ser det ud til at bunden er nået for nuværende. Af den grund – og på grund af det lavere gasforbrug – kan I forvente at varmebidraget fra juli vil være noget lavere end vi oplevede det i 2022. Det er selvfølgelig forudsat at der ikke pludselig sker noget som får prisen til at eksplodere.

3. Affaldsspande

Bestyrelsen har fået flere henvendelser fra medlemmer, der undrer sig over leveringen af en spand til pap til hver husstand. Vi har jo fælles pap- og papircontainere ved varmecentralen. Vi har kontaktet Hillerød Forsyning (affaldsafdelingen) og fået følgende svar:

I henhold til lovgivningen (som trådte i kraft januar 2021) skal parcel- og rækkehuse have faste beholdere til samtlige 10 affaldsfraktioner (glas og tekstilaffald er undtaget).

I Hillerød fortsætter vi med at indsamle glas i de offentlige kuber.

Det er muligt i områder med tæt/lav bebyggelse at vælge fælles opsamlingsmateriel frem for individuelle beholdere. Dog skal fraktionerne stå samlede, dvs. enten kan man vælge fælles materiel til samtlige affaldsfraktioner eller individuelle beholdere til alle fraktioner. Der kan ikke dispenseres fra dette.

Vi har leveret nye beholdere til hele slettebjerget 96 -191 i henhold til den nye ordning. Vi hjemtager i den forbindelse papbeholderne registreret på nr. 96 (ved varmecentralen) og nr. 191 (ved Leerbjerg Lod) i slutningen af marts

Bestyrelsen kan deraf konkludere, at alle grundejere skal beholde 4 containere i forhaven.

Bestyrelsen har tidligere undersøgt omfanget af fælles opsamlingssteder og vurderet, at projektet vil blive svært at gennemføre, da vi I så fald skal etablere 3 meget store opsamlingssteder på p-pladserne – og som følge deraf etablere nye p-pladser på græsarealet på den sydlige side af stamvejen. Endvidere vil økonomien for projektet være i den tunge ende.